CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2023

Congratula os Guardas Civis de Indaiatuba pela

conquista de medalhas e primeira colocação

geral na primeira fase XI Olimpíadas das GCM’s,

realizada nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos Guardas Civis de Indaiatuba pela

conquista de medalhas e primeira colocação geral na primeira fase da XI

Olimpíadas das GCM’s, nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2023.

Justificativa

Venho através desta moção homenagear os Guardas Civis de Indaiatuba, que

conquistaram recentemente diversas medalhas além da primeira colocação

geral na XI Olimpíadas das GCM’s, realizada nos dias 25 e 26 de fevereiro de

2023.

A competição reúne guardas civis de 46 cidades e no último final de semana

contou com disputas de voleibol, atletismo e beach tênis. No beach tênis

feminino a equipe da Guarda Civil de Indaiatuba conquistou a medalha de ouro,

no beach tênis masculino conquistaram o 4º, 5º e 7º lugar. No vôlei, a equipe da

GCI conquistou a segunda colocação, medalha de prata.

Nas provas de atletismo na categoria “open” feminino, a Guarda Civil de

Indaiatuba conquistou o 3º lugar (medalha de bronze) nos 200 e nos 400m rasos

e no masculino, 8º lugar na prova de 5km, 1º e 2º lugar nos 200m rasos (medalha

de ouro e prata), 1º, 4º e 6º lugar nos 400m rasos (medalha de ouro), 2º lugar no

revezamento 4x100 (medalha de prata), 3º e 5º lugar no salto em distância

(medalha de bronze) e 4º lugar no arremesso de peso.

PROT-CMI 716/2023
02/03/2023 - 08:15
MOC 37/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Nas provas de atletismo na categoria “master” feminino, conquistaram o 4º lugar

nos 100m rasos, 2º lugar nos 200m rasos (medalha de prata) e 3º lugar nos

400m rasos (medalha de bronze. Já categoria masculina a 2ª (medalha de prata),

4ª, 7ª e a 8ª colocação na prova de 5km, a 3ª (medalha de bronze) e 5ª colocação

nos 100m rasos, a 2ª e 3ª colocação nos 200m rasos (medalha de prata e

bronze) e a 2ª, 3ª e 4ª colocação nos 400m rasos medalha de prata e bronze).

No revezamento 4x100 a equipe da Guarda Civil de Indaiatuba conseguiu a 1ª

colocação (medalha de ouro) e no salto em distância a 3ª colocação (medalha

de bronze).

Nossa gratidão e agradecimento aos valorosos Guardas Civis de nossa Cidade,

desejamos que estas e mais conquistas se estendam até a segunda fase e

consequentemente a conquista do pódio na XI Olimpíadas das GCM’s

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023.

PROT-CMI 716/2023
02/03/2023 - 08:15
MOC 37/2023